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Reg. No. :

Name : .............

Third semester B.B.A./B.B.A. (R.T.M.) Degree (cBcss - oBE-Regutar/
Su pplementa ryll mprovement) Exam i nation, Novem b er 2022

(201 9 Admission Onwards)
Core Course

3804 BBA/BBA (RTM) : FINANCIAL ACCOUNTING

Time : 3 Hours Max. Marks : 40

PART _ A

(Very Short Answer)

Answer all the questions. Each question carries one mark.

1. What is Accounting ?

2. Explain your idea about Ledger.

3. What is Final Account ?

4. What is Depreciation ?

5. Explain the term Provision.

6. What is Amalqamation ? (6x1=$)

PART - B

(Short Answeri

Answer any six questions. Each question carries 2 marks.

7. What is Corporate Dividend Tax ?

8. What Journal entry is reordered 'when Furniture Rs. 10,000 purchased from
Arun'?

L What do you mean by Contingent liabilities ? List out two examples.

10. What do you mean by For{eiture of the share ?

1 1. Narrate the journal entries for loss of goods by fire amounted Rs. 5,000 and
Insurance company agreed to compensate 75"k of the total loss.
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12' Give the journar entries for the forowing transactions.
a) Cash received from Karan Rs. eO,dOO; uffo*.0 him a discount of Rs. 4.000b) Cash paid to Manu Rs. 40,000; discount allowed by him Rs, 5,00013. What is the imporlance of depreciation ?

14' state the Accounting Equation. 
(6x2=12)

PART _ C
(Essay)

question carries 3 marks.
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Answer any four questions. Each

Further bad debts to be written off _ Rs. 2,OOO
Create provision for bad debts @ 1O%on debtors.
Show how these items appear in profit and Loss A/c and

16. Briefly explain the classification of Debentures.
17 ' How are the following iterns adjusted while preparing financial statementsa) Advance Income received b) Outstanding expensesc) Dishonor of a cheque d) lnterest charged by the bank.
18' Mr' Manu, the petty cashier or M/p Raj rraders reeei.ved Rs. 400 0n January 1i3?l$# tne neio ;;;h';;. For tre 

'nbnih, 
ffiairs or perty expenses are risted

15. The foilowing is the pafi of a triar barance of aParticufars 
Dr.

Sundry Debtors g2,000
Bad debts 3,000
Frov. for bad debts
Additional information :

Date 2021 January Details
. Telegrams

Travelling expenses
Taxi fare
postage
printing charges
Repair
Refreshrnent
Carriage on goods

petty cash book.

firrn as on 3,rst Decemb er 2A21.
Cr.

3,600

Balance Sheet,

Amount (Rs.)
25
21

41

1C

10
2A
36

j
t

IU

15
18
22
23
ao
Prepare a
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19. ldentify the following transactions based on Cash, Credit and Bank. Also, brieflv
state the reason.
Date 2021 December Details
1 Mr. RajCommenced business with Cash Rs.25.000.' Stock Rs. 20,000, Bank Rs. 10,000
3 Bought goods by cheque Rs. 5,000
10 paid carriage by cheque Rs. 250
15 Sold goods for cash Rs. g,500
18 Sold goods on credit to M/s Gadha Traders Rs. 6,90022 purchased a machinery from Kiran Rs. 6,000
23 Purchased goods and paid by cheque Rs. 5.00025 Cash Sales Rs. 4,000
28 paid into bank Rs. 3,000
29 paid satary by cheque Rs. 600
30 Received commission Rs. 2,000
31 purchased goods and paid by cheque Rs. 4,000

20. Journalize the following transactions.
a) Ashok started business with cash Rs. 8,000, furniture Rs. 4,000 and stock

of goods Rs. 10,000
b) Deposited cash in State Bank of India Rs. 10,000
c) Purchased goods from Manu Rs. 10,000 at a trade discount af Sok
d) Sold goods to Abhi Rs. 12,000 at a trade discount of 6%
e) Sold goods for cash Rs. 10,000
f) Purchased goods for cash Rs. 12,000
g) Paid to Manu Rs. 4,000; Discount allowed by him Rs. 400
h) Receive# frcm Abhi Rs. 9,000; alloi,ved hinr a iliscount of Rs. 600. (4x3=i2)

PART _ D
(Long Essay)

Answer any two questions. Each question carries 5 marks.

2J. Explain briefly the uses of Financial Accounting.

22. The following trial balance has been taken out from the books oI XyZ as on
31st Decembir 2AZ1 .

Particulars Dr. Cr.
Plant and Machinery 1,00,000
Opening stock 60,000
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1,60,000

1,70,000

3,400

5,000

32,000
1,00,000

24,00a

36,000

12,000
.l,900

5,000

1,800

10,000

50,000

4,40a
20,000

fnterest received 4,8o.ooo

sundry creditors 2,ooo

Bank loan 40,000

Discount on purchases 1,oo,ooo

Capital 2,000

7,es,soo l;JJ;ili
closing stock is valued at Rs. 90,000. prepare the T'ading and pr.ofit and LossAccount of the business rorlrre year ended 31- 12-2021 .23' The bank balance of a business firm has increased during the rast financiar yearby Rs. 1,s0.0,00" During ilr","r" period it issued sharel of Rs. 2,00,000 andredeerned debenture. Jr nr. J.so,rioo. i, pri.rrr.ed fixed assets for Rs. 40,000and charged depreciation of Rs. 20,00c.'Ir* *orr,ing capitar of the firm, other
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purchases

Building

Carriage inward
Carriage outward
Wages

Sundry debtors
Salaries

Furniture

Trade expense
Discount on sales
Advertisernent

Bad debts
Drawings

Bills receivable
Insurance

Bank balances
Sales
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24" Discuss briefiy the Sub division of the journal.
(2x5=10)


